2. Edició de la *Confessio Ilerdensis* d'Arnau de Vilanova

[ARNALDI DE VILLANOVA]

*Confessio Ilerdensis
de spurciis pseudoreligiosorum*
[V, P, H, K, O]

5 Qvoniam Scriptura sacra testatur quod uirtuosum est «perstringere malicie murmur» in illis potissime qui sana dicta, non solum utilia, sed etiam necessaria toti ecclesie lacerare nituntur atque diserpere sine freno, propterea, ne quisquam, spiritu maligno uexatus, absente me, possit in auribus maiorum dicta mea superseminando zizaniam 10 deprauare, uolens ego, magister Arnaldus de Uillanova, progredi cum

2-3 Confessio Ilerdensis de spurciis pseudoreligiosorum *V* Incipit Confessio Ylerdensis de spurciis pseudoreligiosorum *P* Opus eiusdem magistri A. de Uilla noua supradictis transmissum *K om O* Incipit Confessio Ylerdensis de spurciis pseudoreligiosorum seq rubrica || 3 spurciis *H* spurciis || 5 qvoniam *H* [.]*voniam al man in spat vac add q- pro rubricatore O* [.]*voniam in spat vac add q- pro rubricatore |* uirtuosum *PHK* virtuosum | perstringere *P* restringere || 6 malicie *P om K* malitie | solum *H om* | utilia *PHKO* utilia || 7 etiam *O* eciam || 8 propterea *K seq* nequi *canc* | uexatus *PHKO* vexatus || 9 dicta mea superseminando zizaniam *O* zizaniam superseminando dicta mea | superseminando *P add eis* | zizaniam *P* zizaniam *K* zyzaniam || 10 uolens *PHKO* volens *K iter int lin* | Arnaldus de Uillanova *V · Arus*. de Uilla noua *P* A. de Villa noua *H* Arus de Villa noua *K Arus* de Villa noua *O* Ar. de Villanova | cum *H* in

splendore catholice ueritatis, coram uobis, reuerendis patribus, domino Roderico, Dei gratia archiepiscopo Terrachone, ceterisque coepiscopis et comprouincialibus uestris presentibus, confiteor me dixisse et idipsum de presenti asserere, quod Spiritus Sanctus, cuius moderamine Christi ecclesia gubernatur, ad cautelam prenunciet in reuelationibus Scripturarum sacrarum, maxime pastoribus et custodibus gregis Dei [f. 175b], quod modernis temporibus multiplicabuntur per drachonis astutiam siue demonis in quibusdam statibus regularibus non tantum pseudoreligiosi, sed etiam pseudoapostoli uel precones euangelice ueritatis.

Et quia sancte matri Romane ecclesie ac ceteris membris eius summe necessarium est ut tales pseudoreligiosos atque pseudoprecones cognoscat indubitanter, ideo, secundum lucem mihi concessam a Domino Iesu Christo, ad informationem uniuersalis ecclesie Dei tam de periculo emergente per supradictos, quam etiam de signis uel circumstantiis certe cognitionis ipsorum, tres tractatus composui principaliter. Quorum primus intitulatur *Phylosophia catholica*, et incipit: «Homines pestilentes», etc. Secundus uocatur